
 

 

 

 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky 
obchodní korporace Driving Camp Autodrom Sosnová a.s. 

 

Driving Camp Kooperativa Autodrom Sosnová provozuje obchodní společnost Driving Camp 

Autodrom Sosnová a.s., IČ: 254 71 244, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudem v Praze pod sp. zn. B 16840. Vztahy mezi 

Společností a Zákazníky se řídí mimo jiné i těmito všeobecnými obchodními podmínkami ve smyslu 

ust. § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

1. Úvodní ustanovení a definice pojmů 

 

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky se aplikují na veškeré závazky plynoucí ze smluv 

uzavřených mezi Společností a jejím Zákazníkem, jejichž předmětem je poskytnutí Služby nebo 

dodání plnění ze strany Společností Zákazníkovi nebo třetím osobám určeným Zákazníkem. 

1.2. Ustanovení VOP jsou nedílnou součástí Smlouvy. Odchylná ujednání ve Smlouvě mají přednost 

před zněním VOP. 

1.3. Veškerá práva a povinnosti vzniklé na základě vztahu mezi Zákazníkem a Společností nebo 

v souvislosti s nimi, se řídí českým právem, a to zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

1.4. VOP nabývají účinnosti dne 5.11.2024. Od tohoto data pozbývají účinnosti předchozí 

všeobecné obchodní podmínky Společnosti. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 

povinnosti vzniklé po dobu účinnosti předchozích všeobecných obchodních podmínek 

Společnosti.  

1.5. Poskytuje-li Společnost na základě Smlouvy plnění osobám odlišným od Zákazníka, odpovídá 

Zákazník za to, že budou takové osoby tyto VOP dodržovat.  

1.6. Pokud není výslovně uvedeno jinak nebo z kontextu jednoznačně nevyplývá něco jiného, mají 

v těchto VOP níže uvedené pojmy následující význam:  

Zákazník 

Zákazníkem se rozumí osoba, která uzavřela smluvní vztah se 

Společností nebo osoba, která využívá služeb či plnění 

poskytovaných Společností.  

Společnost 

Společností se rozumí Driving Camp Autodrom Sosnová a.s., IČ: 

254 71 244, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudem v Praze pod 

sp. zn. B 16840. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednávka 

Závazná nabídka Zákazníka na poskytnutí Služeb ze strany 

Společnosti, poskytnutí Ubytování, Nájmu či Pronájmu, kterou 

Zákazník odeslal Společnosti prostřednictvím Webových stránek, e-

mailem, telefonicky, případně daná nabídka byla osobně sdělena 

oprávněné osobě zastupující Společnost. 

Smlouva o nájmu 

Smlouvou o nájmu se Společnost zavazuje za úplatu přenechat 

Zákazníkovi na předem sjednanou dobu Okruh nebo jeho část 

popř. Autodrom Sosnová nebo jeho část .  

Smlouva o pronájmu 
Smlouvou o pronájmu se Společnost zavazuje za úplatu přenechat 

Zákazníkovi na určitou dobu movité věci dle konkrétní objednávky.  

Smlouva o dílo 

Smlouvou o dílo se rozumí smlouva uzavřená mezi Společností a 

Zákazníkem, jejímž předmětem je poskytnutí Služby ze strany 

Společnosti. 

Smlouva o ubytování 
Smlouvou o ubytování se Společnost zavazuje za úplatu poskytnout 

Zákazníkovi přechodně ubytování na ujednanou dobu. 

Smlouva  
Souhrnné označení pro Smlouvu o nájmu, Smlouvu o pronájmu, 

Smlouvu o ubytování a Smlouvu o dílo 

Okruh 
Okruhem se rozumí asfaltový okruh nebo offroadový okruh 

umístěný v areálu Autodrom Sosnová. 

Autodrom Sosnová  

Areál provozovaný společností na adrese Sosnová 200, 470 01 

Česká Lípa, přičemž součástí areálu je také část budovy č.p. 97, 470 

01 Česká Lípa. 

VOP VOP se rozumí tyto všeobecné obchodní podmínky. 

Autoškola 

Autoškolou se rozumí vzdělávací kurzy poskytované Společností 

nebo s ní spolupracujícími osobami za účelem získání příslušeného 

řidičského oprávnění. 

Kurz 

Kurzem se rozumí zejména, nikoliv však výlučně škola smyku, kurz 

bezpečné jízdy, kurz sportovní jízdy a Kurz s odpočtem trestných 

bodů, případně jiné produkty dle aktuální nabídky uvedené na 

webové stránce Společnosti.  

Kurz s odpočtem trestných 

bodů 

Speciální typ Kurzu, jehož předmětem je školení bezpečné jízdy 

řidičů, kteří mají v registru řidičů zaznamenány body za jednání 

zařazené do bodového hodnocení dle příslušné právní úpravy. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Firemní akce 
Firemní akce zahrnují zajištění předem sjednaných služeb 

konaných v prostorech Autodromu Sosnová. 

Ubytování 
Společnost nabízí Zákazníkům v prostorech Autodromu Sosnová 

krátkodobá ubytování. 

Movité věci 

Movité hmotné věci ve vlastnictví Společnosti, které Společnost na 

základě individuální poptávky přenechává ke krátkodobému 

užívání Zákazníkovi, přičemž seznam movitých věcí je veden 

Společností a Zákazníkovi předán dle individuální dohody. 

Služby 

Jedná se o služby, které jsou poskytovány ze strany Společnosti 

nebo jí spolupracujících osob ve prospěch Zákazníka, a to zejména 

Kurzy, Autoškola, Firemní akce apod. 

Pronájem 
Krátkodobé oprávnění Zákazníka užívat předem určené Movité 

věci. 

Nájem 
Krátkodobé oprávnění Zákazníka užívat Okruh nebo jeho část. 

Dárkový poukaz 
Dárkovým poukazem se rozumí poukaz na Služby zakoupený na 

Webové stránce   

Instruktor 
Osoba, která personálně a odborně zabezpečuje teoretickou a 

praktickou část Kurzu mající se Společností smluvní vztah. 

Webové stránky 
Webovými stránkami se rozumí stránky Společnosti dostupné na 

www.autodrom.cz  

Ceník 
Ceníkem se rozumí aktuální a platný ceník zveřejněný na 

Webových stránkách  

Občanský zákoník 
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

GDPR 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Správce Správcem osobních údajů pro účely GDPR je Společnost. 

 

 

 

http://www.autodrom.cz/


 

 

 

 

 

2. Podmínky plnění  

 

2.1. Společnost poskytuje Služby, zajišťuje Ubytování, Pronájem a Nájem vždy v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a v kvalitě a se standardy péče běžně zachovávanými v daném 

odvětví.  

2.2. Společnost prostřednictvím svých Webových stránek nabízí Služby, Ubytování, Pronájem nebo 

Nájem, případně zakoupení Dárkového poukazu. Údaje obsažené v nabídce na Webových 

stránkách mají pouze informativní charakter. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu 

§ 1731 nebo § 1732 občanského zákoníku, ani se nejedná o veřejný příslib dle § 1733 

občanského zákoníku. Z této indikativní nabídky nevzniká Zákazníkovi nárok na uzavření 

Smlouvy. 

2.3. Je-li ujednáno, že Společnost postupuje při poskytování služeb dle pokynů Zákazníka, jsou 

takové pokyny pro Společnost závazné, jen pokud neodporují obecně závazným právním 

předpisům, právům třetích osob, aplikovatelným normám, směrnicím a standardům péče 

běžně zachovávaným v daném odvětví služeb. Společnost neodpovídá za újmy vzniklé 

Zákazníkovi v důsledku chybného pokynu Zákazníka. 

2.4. Okamžikem uzavření Smlouvy dle těchto VOP se stávají tyto VOP její součástí. Odkázal-li 

Zákazník při nabídce či akceptaci na jiné obchodní nebo smluvní podmínky, nestávají se takové 

podmínky součástí Smlouvy, a to ani v rozsahu, v jakém neodporují těmto VOP.  

 

3. Kurzy a Dárkové poukazy 

 

3.1. Zákazník bere na vědomí, že Kurz nebo Dárkový poukaz se objednává výhradně 

prostřednictvím Webové stránky. K Objednávce slouží internetový formulář, ve kterém 

Zákazník vyplní své jméno a příjmení, místo bydliště, emailovou adresu, popřípadě další 

potřebné údaje dle specifika daného Kurzu a v případě Kurzu dále Zákazník vybere požadované 

datum konání Kurzu. V případě Objednávky bere Zákazník na vědomí, že požadované datum 

konání Kurzu není pro Společnost závazné až do zaplacení ceny dle Ceníku Zákazníkem. Cenu 

dle Ceníku je Zákazník povinen zaplatit do 24 hodin od vytvoření Objednávky.  

3.2. Pro účely objednání Kurzu s odpočtem trestných bodů je nezbytné dodržet zvláštní pravidla 

tohoto kurzu stanovená v Pravidlech Kurzu s odpočtem trestných bodů, která jsou součástí 

těchto VOP. 

3.3. Pokud dojde v době mezi okamžikem Objednávky na Kurz a úhradou ceny ze strany Zákazníka 

k vyčerpání kapacity předmětného Kurzu, poskytne Společnost Zákazníkovi možnost přihlásit 

se na časově nejbližší Kurz, případně na pozdější Kurz, avšak nejpozději se Zákazník musí 

přihlásit na Kurz do 6 měsíců, ode dne vytvoření Objednávky. Po uplynutí dané lhůty dochází 

následující den k odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany Společnosti a uhrazená cena Kurzu 

bude vrácena ve prospěch bankovního účtu, z něhož byla částka uhrazena.  

 



 

 

 

 

 

 

3.4. Smlouva je uzavřena až okamžikem písemného nebo elektronického potvrzení Objednávky 

Společností.  

3.5. Platnost Dárkového poukazuje je 6 měsíců, ode dne jeho zakoupení, není-li dohodnuto se 

Společností jinak.  

3.6. Společnost si vyhrazuje právo jednostranně změnit termín konání Kurzu v důsledku působení 

překážek způsobených vyšší mocí, zejména nepříznivým počasím nebo poškozením Okruhu 

nebo technologie potřebné k zajištění Kurzu, které mohou mít vliv na zajištění bezpečnosti 

v areálu Autodromu Sosnová, a které jsou mimo možnosti jejich zvládnutí Společností. O této 

skutečnosti bude Zákazník vyrozuměn bez zbytečného odkladu poté, co Společnost tuto 

překážku zjistí.  

3.7. Společnost je oprávněna po Zákazníkovi požadovat plnou úhradu ceny Dárkového poukazu po 

uzavření Smlouvy o dílo, a to ve lhůtě do 7 dnů ode dne doručení faktury ze strany Společnosti, 

která bude Zákazníkovi zaslána na emailovou adresu, jenž Zákazník uvede při Objednávce.  

3.8. Ceny Kurzů uvedené v Ceníku jsou platné jako ceny za Kurz pro jednoho Zákazníka. Cena Kurzu 

zahrnuje absolvování teoretické části, praktického výcviku s použitím vlastního vozidla 

Zákazníka, služby Instruktora, pronájem učebny, pronájem potřebných prostor areálu 

Autodrom Sosnová po dobu trvání Kurzu. Cena Kurzu nezahrnuje dopravu Zákazníka do místa 

konání Kurzu, doprovod maximálně jedné osoby v rámci praktické části Kurzu a občerstvení, 

pokud není v konkrétním případě uvedeno jinak. Cena Kurzu dle Ceníku zahrnuje DPH v 

zákonné výši.  

3.9. Ke zrušení účasti na Kurzu ze strany Zákazníka může dojít pouze z důvodů zřetele hodných, 

kterými je např. náhlá zdravotní indispozice Zákazníka, která však musí být Společnosti řádně 

doložena potvrzením ošetřujícího lékaře. Pakliže ze strany Zákazníka nebudou doloženy 

podklady odůvodňující zřetele hodné důvody pro neúčast na daném Kurzu, propadá uhrazená 

částka ve prospěch Společnosti bez náhrady. Odlišné způsoby zrušení účasti na Kurzu 

s odpočtem trestných bodů ze strany Zákazníka včetně storno poplatků jsou uvedeny 

v Pravidlech Kurzu s odpočtem trestných bodů 

3.10. V případě doložení zřetele hodných důvodů neúčasti Zákazníka na Kurzu zařadí Společnost bez 

dalšího Zákazníka na další volný termín konání Kurzu. Pokud je pro Zákazníka další termín 

nevyhovující, je povinen o tomto neprodleně informovat Společnost a je mu poskytnuta lhůta 

6 měsíců ode dne vytvoření objednávky, aby si vybral vyhovující termín Kurzu.  

V případě zrušení účasti na Kurzu a změny termínu konání Kurzu z důvodu na straně Zákazníka 

je Společnost oprávněna si účtovat administrativní poplatek ve výši 1 000,00 Kč.  

 

 

 



 

 

 

 

 

4. Ubytování a Firemní akce 

4.1. Společnost poskytuje Ubytování formou krátkodobého ubytování, a to na základě 

individuální poptávky učiněné Zákazníkem formou telefonické či emailové komunikace na 

emailovou adresu Společnosti obchod@autodrom.cz. 

4.2. Podmínky poskytování Ubytování jsou shrnuty v dokumentu „Ubytovací řád“ a „Pravidlech 

Ubytování“, které jsou součástí těchto VOP. 

4.3. Společnost na základě individuální objednávky učiněné formou telefonické či emailové 

komunikace adresované na email: obchod@autodrom.cz zajišťuje realizaci Firemních akcí 

dle konkrétních požadavků Zákazníka.  

4.4.  Podmínky poskytování Firemních akcií se řídí obecnými ustanoveními těchto VOP a 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

5. Nájem Okruhu a Pronájem Movitých věcí 

 

5.1. Objednávky a poptávky nájmu Okruhu nebo jeho části je možné činit telefonicky a elektronicky 

prostřednictvím kontaktních údajů Společnosti uvedených na Webových stránkách a dále také 

osobně v areálu Autodromu Sosnová.  

5.2. V případě nájmu Okruhu nebo jeho části je Smlouva o nájmu uzavřena okamžikem podpisu 

této smlouvy oběma smluvními stranami anebo okamžikem bezvýhradného potvrzení nabídky 

Společnosti Zákazníkem, které Zákazník zašle na emailovou adresu Společnosti.   

5.3. V případě nájmu Okruhu nebo jeho části se Zákazník zavazuje uhradit částku ve výši 

10.000,- Kč + DPH v zákonem stanovené výši jako potvrzení závazné rezervace nájmu Okruhu, a 

to na základě faktury vystavené Společností se splatností 7 dnů ode dne doručení faktury. Tato 

částka je nevratná a bude započtena na výslednou cenu nájmu Okruhu. Uhrazením faktury 

Zákazník potvrzuje souhlas s rezervací termínu, cenou nájmu a těmito VOP. Cena za nájem 

Okruhu nebo jeho části je dále hrazena následovně: 

5.3.1. Zákazník se zavazuje uhradit zálohu až do výše 50 % z celkové ceny nájmu Okruhu, a to 

na zálohovou fakturu vystavenou Společností nejdéle 60 dní přede dnem, kdy má 

Zákazník Okruh pronajatý. Zálohová faktura má stanovenu splatnost na 7 dní. V 

případě, že rezervace byla provedena v době kratší než 60 dnů před datem nájmu, 

zavazuje se Zákazník uhradit zálohu obratem.  

5.3.2. Zákazník se dále zavazuje před termínem nájmu uhradit doplatek neuhrazené částky 

do celkové ceny nájmu Okruhu na základě daňového dokladu nebo faktury vystavené 

Společností, a to se splatností 7 dnů ode dne doručení Zákazníkovi. Na daňový doklad 

nebo fakturu bude započtena částka ve výši 10.000,- Kč + DPH v zákonem stanovené 

výši dle čl. 5.3 těchto VOP. 

 

mailto:obchod@autodrom.cz


 

 

 

 

 

 

5.4. Pronajímá-li Společnost Okruh nebo jeho část Zákazníkovi, zavazuje se Zákazník uhradit každou 

započatou hodinu využití Okruhu nebo jeho části, o kterou překročí smluvený časový úsek, jako 

hodinu celou, a to dle Ceníku případně dle individuálně sjednané smluvní ceny.  

5.5. Ceny nájmu Okruhu uvedené v Ceníku nezahrnují DPH v zákonné výši.  

5.6. Ke zrušení nájmu Okruhu ze strany Zákazníka může dojít z jakéhokoliv důvodu. Dnem zrušení je 

den, kdy Společnost obdrží oznámení o stornu. V případě zrušení objednaného termínu nájmu 

Zákazníkem je Společnost oprávněna účtovat storno poplatky následovně: 

5.6.1. Storno poplatek za zrušení nájmu Okruhu do 61. dne před rezervovaným dnem 

nájmu Okruhu propadá ve prospěch Společnosti rezervační poplatek ve výši 10.000,- 

Kč + DPH v zákonem stanovené výši stanovený dle čl. 5.3 těchto VOP. 

5.6.2. Storno poplatek za zrušení nájmu Okruhu od 60. dne do 30. dne před rezervovaným 

dnem nájmu Okruhu propadá ve prospěch Společnosti záloha uhrazená dle čl. 5.3.1 

těchto VOP a dále má Společnost nárok na případný doplatek do 50 % ceny z nabídky 

v Kč + DPH v zákonem stanovené výši, pokud byla v konkrétním případě sjednána 

nižší záloha. 

5.6.3. Storno poplatek za zrušení nájmu Okruhu méně než 29 dní před rezervovaným dnem 

nájmu Okruhu propadá ve prospěch Společnosti záloha uhrazená dle čl. 5.3.1 těchto 

VOP a dále má Společnost nárok na případný doplatek do 100 % ceny z nabídky v Kč + 

DPH v zákonem stanovené výši. 

5.7. Pro případy uvedené v čl. 5.6.2. nebo 5.6.3. těchto VOP bude Zákazníkovi ze strany Společnosti 

vystavena faktura se splatností 7 dní ode dne doručení, která bude Zákazníkovi doručena 

elektronicky na emailovou adresu.   

5.8. Na základě zcela individuální poptávky ze strany Zákazníka učiněné formou telefonní či 

emailové komunikace na emailovou adresu Společnosti obchod@autodrom.cz, přenechává 

Společnost ke krátkodobému užívání za předem sjednanou úplatu Movité věci. 

5.9. Přesný přehled nabízených Movitých věcí a podmínky pronájmu je stanoven samostatnou 

dohodou mezi Společností a Zákazníkem se subsidiárním použitím ustanovení Občanského 

zákoníku. 

 

6. Společná ustanovení k cenovým, platebním a storno podmínkám poskytovaných Služeb  

 

6.1. Ceny za Služby, které poskytuje Společnost, se řídí platnými Ceníky, ale mohou být také 

dohodnuty smluvně s jednotlivými Zákazníky, vždy však v písemné formě.  

 

 



 

 

 

 

 

 

6.2. Veškeré daňové doklady a příslušná potvrzení budou ze strany Společnosti zasílány 

elektronicky na emailovou adresu uvedenou Zákazníkem v Objednávce nebo výslovně 

sdělené Společnosti, přičemž za správné sdělení emailové adresy odpovídá výlučně Zákazník.  

6.3. Povinnost Zákazníka uhradit cenu za Služby je řádně a včas splněna, pokud je daná částka 

připsána na účet Společnosti uvedený na daňovém dokladu nejpozději v den splatnosti tam 

uvedený. Částka musí být připsána celá, tedy jakékoliv poplatky za převod nebo jiné poplatky 

tuzemským nebo zahraničním bankám jdou na vrub zákazníka.  

 

7. Odpovědnost, práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1. Vstup do areálu Autodromu Sosnová, pobyt v něm je podmíněn dodržováním právního řádu 

České republiky, těchto VOP, dodržování dopravních předpisů a dopravního značení, 

provozního řádu, pokyny Společnosti, jejích zaměstnanců a Instruktorů. Společnost nenese 

odpovědnost za případné škody na majetku či zdraví Zákazníků způsobené nerespektováním 

pravidel a instrukcí. 

7.2. Zákazník bere na vědomí, že do areálu Autodromu Sosnová vstupuje dobrovolně, na vlastní 

nebezpečí a bere na vědomí, že motoristický sport a obecný motorismus je nebezpečný a je 

srozuměn s tím, že je třeba se v celém areálu Autodromu Sosnová pohybovat s náležitou 

opatrností. Každý Zákazník vstupuje do areálu Autodromu Sosnová s ohledem na svůj 

zdravotní stav s vědomím, že se v areálu Autodromu Sosnová může nacházet větší 

koncentrace výfukových plynů popř. hluk.  

7.3. Zákazník, který bude v rámci využívání Služeb Společnosti řídit motorové vozidlo, prohlašuje, 

že je držitelem příslušného řidičského oprávnění pro danou skupinu motorových vozidel, 

s nimiž se bude účastnit kurzu nebo jízdy na okruhu, s výjimkou řízení vozidla Zákazníkem, 

který se učí vozidlo řídit nebo skládá zkoušku z řízení vozidla, a to vždy pouze pod dohledem 

oprávněného učitele nebo řidiče cvičitele individuálního výcviku. V opačném případě si 

společnost vyhrazuje právo Zákazníkovi jízdu bez náhrady zakázat.  

7.4. Zákazník dále bere na vědomí, že je striktně zakázáno účastnit se Kurzů nebo jízdy na Okruhu 

pod vlivem alkoholu, omamných a psychotropních látek nebo léků označených zákazem řídit 

motorová vozidla.  

7.5. Do areálu Autodromu Sosnová není povoleno vnášet alkohol, omamné a psychotropní látky, 

zbraně, výbušné látky, hořlaviny a další nebezpečné předměty, které jsou způsobilé přivodit 

újmu na zdraví nebo majetku.  

7.6. V areálu Autodromu Sosnová platí přísný zákaz vhazování jakýchkoliv předmětů na Okruh, 

vstup zvířat, používání otevřeného ohně a používání bezpilotních letounů – dronů.  

 

 



 

 

 

 

 

 

7.7. Práva a povinnosti smluvních stran týkající se odpovědnosti Společnosti za vady se řídí těmito 

VOP a Občanským zákoníkem.  

7.8. Zákazník uplatňuje veškerá práva z vadného plnění přímo u Společnosti, a to elektronicky 

prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na Webových stránkách. Spolu s uplatněním 

práva z vadného plnění je Zákazník povinen si zvolit konkrétní právo z vadného plnění, které 

následně nemůže bez souhlasu Společnosti změnit.  

7.9. Společnost je povinna Zákazníkovi na nárok uplatněný dle čl. 7.8 těchto VOP reagovat ve 

lhůtě do 30 dnů, ode dne jeho obdržení a v této lhůtě písemně sdělit Zákazníkovi posouzení 

vytýkaných vad. Pokud Společnost uplatnění vady neakceptuje, je povinna o tomto Zákazník 

vyrozumět a své rozhodnutí odůvodnit.  

7.10. Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy o dílo, má Zákazník právo ve smyslu ust. § 

2106 občanského zákoníku  

7.10.1. na bezplatné poskytnutí Služby,  

7.10.2. na přiměřenou slevy z ceny,  

7.10.3. na odstoupení od Smlouvy, je-li to s ohledem na povahu Smlouvy možné. 

7.11. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením Smlouvy o dílo, má Zákazník právo ve smyslu ust. 

§ 2107 občanského zákoníku právo na přiměřenou slevu z ceny Služby.  

7.12. Zákazník nemá právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při uplatnění práva z vad.  

 

8. Ochrana osobních údajů 

 

8.1. V případě, že budou smluvní strany v souvislosti se Smlouvou zpracovávat osobní údaje 

fyzických osob ve smyslu GDPR a ve smyslu dalších právních předpisů o ochraně osobních 

údajů, uplatní se ustanovení tohoto čl. 8 VOP, který se považuje za písemnou smlouvu o 

zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR.  

8.2. Zpracování osobních údajů probíhá v rozsahu a za podmínek vymezených v Informacích o 

zpracování osobních údajů. Zákazník je povinen své osobní údaje uvádět správně a pravdivě, 

a je povinen bez zbytečného odkladu informovat Společnost o změně ve svých osobních 

údajích. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

9. Zajištění povinností a sankční ustanovení 

 

9.1. V případě, že Zákazník z jakéhokoliv důvodu ve lhůtě splatnosti neprovede úplnou úhradu 

jakékoliv platby, je Společnost oprávněna účtovat Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

dlužné částky za každý den prodlení ode dne splatnosti příslušné částky až do jejího úplného 

uhrazení. 

9.2. Za porušení kterékoli povinnosti uvedené v čl. 7.3 až 7.6 těchto VOP má Společnost vůči 

Zákazníkovi nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 15.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení.  

9.3. Smluvní pokuty jsou vždy splatné do 10 dnů od písemné výzvy oprávněné smluvní strany. 

Úhradou smluvních pokut nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody; ustanovení 

§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 

10. Další ustanovení 

10.1. Vyřizování stížností Zákazníka jako spotřebitele zajišťuje Společnost prostřednictvím 

elektronické adresy obchod@autodrom.cz. Společnost je povinna po obdržení stížnosti 

vyrozumět Zákazníka o vyřízení stížnosti, a to formou emailové komunikace. 

10.2. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů ze Smluv je příslušná Česká obchodní 

inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: 

https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové adrese 

http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi Společností a 

Zákazníkem, který je v pozici spotřebitele. 

10.3. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 

2, internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním místem podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení 

spotřebitelských sporů online a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES 

(nařízení o řešení spotřebitelských sporů on-line). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

11. Závěrečná ustanovení  

 

11.1. Změny Smlouvy je možné činit písemnými listinnými dodatky nebo elektronicky datovou 

zprávou . Komunikace týkající se změn, trvání nebo ukončení Smlouvy je možné činit pouze v 

listinné písemné formě anebo elektronicky datovou zprávou. V ostatních záležitostech 

mohou smluvní strany komunikovat rovněž e-mailem na adresy uvedené ve Smlouvě. Zásilka 

odeslaná prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se má v pochybnosti za 

doručenou 3. pracovní den po jejím odeslání, datová zpráva se má v pochybnosti za 

doručenou okamžikem přihlášení adresáta do datové schránky, e-mail se má v pochybnosti 

za doručený následující pracovní den po jeho odeslání. 

11.2. Společnost je oprávněna tyto VOP v přiměřeném rozsahu jednostranně změnit. Využije-li 

Společnost oprávnění dle předchozí věty, doručí nové znění VOP Zákazníkovi v listinné nebo 

elektronické podobě a stanoví mu lhůtu, ve které je Zákazník oprávněn změnu VOP 

odmítnout, a která nebude kratší než 14 dní. Nevyjádří-li se Zákazník ve lhůtě dle předchozí 

věty, stává se nové znění VOP součástí Smlouvy s účinností od data uvedeného v novém 

znění VOP, jinak od data uplynutí lhůty dle předchozí věty. Odmítne-li Zákazník ve stanovené 

lhůtě změnu VOP, zůstává Smlouva v účinnosti původním znění. Zákazník není oprávněn 

Smlouvu pro změnu VOP vypovědět. 

11.3. Zákazník uzavřením Smlouvy potvrzuje, že si tyto VOP přečetl, jejich obsahu porozuměl, a že 

tyto VOP neobsahují ustanovení zvláště nevýhodná, ani ustanovení, která se závažně a bez 

zvláštního důvodu odchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech. 

Zákazník podpisem Smlouvy dále bere na vědomí, že tyto VOP mohou obsahovat ustanovení, 

která lze považovat za překvapivá, zejména ustanovení o povinnosti k úhradě storno 

poplatku (čl. 5.6) a ustanovení sankční povahy (čl. 6.3 a čl. 9.1 a 9.2). Smluvní strany na sebe 

přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení Smlouvy nebo těchto VOP 

neovlivní vymahatelnost nebo platnost Smlouvy nebo VOP jako celku, vyjma těch případů, 

kdy takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze ze Smlouvy vyčlenit, aniž by tím 

pozbyla platnosti nebo účelu zamýšleného smluvními stranami. Smluvní strany se pro takový 

případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí k nahrazení takového neplatného nebo 

nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší 

možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům Smlouvy a VOP. 

 


